
Contacto

Teléfono +34 974400700
Correo Electrónico asesoriajuridica@monzon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1349798w 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 15:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Monzón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de “Rehabilitación de la Institución Ferial-nave polivalente
Azucarera de Monzón”

Ejecución de las obras de “REHABILITACIÓN DE LA INSTITUCIÓN FERIAL-NAVE POLIVALENTEDescripción 
“AZUCARERA” DE MONZÓN”, según Proyecto básico y de ejecución de julio 2024 elaborado por D. Rubén A. Alcolea
Rodriguez, colegiado nº32987-8 del COAC, y por D. Jorge Tárrago Mingo, colegiado nº423130 del COAVN y visado por el
colegio profesional el día 23 de julio de 2024.
Valor estimado del contrato 3.588.107,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.341.609,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.588.107,09 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
14 Mes(es)

Lugar de ejecución
INSTITUCIÓN FERIAL-NAVE POLIVALENTE “AZUCARERA” DE MONZÓN”
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

San Juan Bosco s/n
(22400) Monzón España

Adjudicar a la UTE poforma ejecución de obras y restauraciones sl y mascun obra civil sl union temporal de empresas,
denominada ute azucarera

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xPEKfrAYq6ABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.496.251,55 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.496.251,55 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA

Adjudicado

Adjudicatario

UTE PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES SL-MASCUN OBRA CIVIL SL
Identificador empresa B22365456-B13434246
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

CARDENAL MARCELO SPINOLA 10
(28016) MADRID España

Contacto

Teléfono 615942519
Correo Electrónico licitaciones.cih@grupocobra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.496.251,55 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.230.464,37 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar a la UTE Proforma ejecución de obras y restauraciones sl y mascun obra civil sl union temporal de
empresas, denominada ute azucarera con CIF U19412105
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 02/10/2024 [1]

Observaciones: 10 días naturales desde publicación adjudicación en la Plataforma

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación



Lugar

Sala de Urbanismo del Ayuntamiento de Monzón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(22400) Monzón España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA Y
CRITERIOS VALORABLES
ECONÓMICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica y criterios objetivos

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Baja economicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Incremento del plazo de garantíaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Indice de siniestralidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Indice de siniestralidadExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Reducción en el plazo de ejecución de la obraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M2x4O9%2Bt%2FLI tm4eBPtV6eQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M2x4O9%2Bt%2FLItm4eBPtV6eQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 13/09/2024' ahora se dice ' 23/09/2024'

ID 0000014151712 |  2024-000967593 | Thu, 12 Sep 2024 15:16:59:088 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155526805259821296158942879143566013006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZCoROPMccRM5y7XTD4f/16uCO3xOTx804yqzAInbo5QiXN1i3aHv0YTg1ntY1jCjNHPKbBncoiYMErIyc8vm%2B%2Bs7lbMhGFjkDX%2Bf5xrqhxn3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

